Sane itaque honorabiles nobis in Christo dilecti capellani ecclesie parochialis in Wintterthur necnon providi et circumspecti viri domini scultetus et consules dicti opidi Wintterthur nostre Constanciensis dyocesis nonnulla salubria et honesta statuta per eos maturo consilio edita inter eos fideliter a singulariter singulis, quos concernere noscuntur, deinceps servanda nobis exhibuerunt, sperantes, quod sub illorum diligenti custodia laus divina et animarum salus amplientur, disciplina ecclesiastica inter eos vigeat ac status eorundem in melius dirigatur rerumque earum crescat incrementum. Sed quia statuta huiusmodi et ordinationes in eis contentas nisi ordinaria nostra concurrat approbans auctoritas, formidant in futurum deficere posse et non subsistere. Quapropter officium nostrum pastorale humiliter implorando petiverunt illa pro eorum perpetua subsistencia auctoritate nostra approbari et stabiliri. Nos itaque statutis et ordinationibus huiusmodi visis, lectis et diligenter examinatis, quia ea licita, honesta et rationabilia fore et in divini cultus ac animarum salutis pacisque et unionis incrementum ac confratrum predictorum decorem tendere conspeximus, idcirco petitioni huiusmodi ut licite et rationi consone annuentes, statuta eadem et singula in eis ordinata, prout sunt subinserta, omniaque alia inibi ex-

pressa rata habentes et grata ex certa scientia auctoritate nostra ordinaria du-  
ximus approbanda et confirmanda atque in dei nomine pro eorum perhempni  
subsistencia presentis scripti patrocínio approbamus, communimus et confir-  
mamus, volentes et decernentes illa a singulariter singulis iugiter custodiri et  
observari ac eis nusquam derogari debere ac supplentes, quantum in nobis est,  
omnes defectus, si qui forte intervenerunt in eisdem.

Quorum quidem statutorum et ordinacionum tenor de verbo ad verbum se-  
quitur et est talis:

[1] Des ersten, welcher caplon siner pfründ dotacion mit aller innhalt nicht  
hielte unnd sich des mit redlicher ursach nit entschuldigen möchte, das dann  
wir oder unnsere vicari denselben darumb straffen sölle nach gebürlichait. Doch  
schulthaiß unnd raut zů Wintterthur als lehenherren ir gerechtigkeit vorbehal-  
ten, so inen der bedächten dotacion halb wider die ungehorsammen zů recht-  
vertigen gepüren würde, daran sol inen sölh vorbemelte strauff gantz hierin-  
ne unvergriffen sin. Ouch welcher wyder die gaistlichen sines bischoffs statuta,  
synodalia, gesatzte frävenlich tâte, das als dann wir oder unnsere vicari darumb  
straffen sölle nach gepürlichait.